
Муниципальное автономное общеобразовательное учреж дение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 4  

имени Героя России Дмитрия Ш ектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

17.09.2021 №  266-ос

Об организации и проведении 
школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников 
в М АОУ «С0111 №  14» в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (зарегистрированным в Минюсте России 5 марта 2021 г. № 62664), приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 31.08.2021 №850- 
Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021-2022 учебном году», на основании приказа Управления образования Администрации 
Североуральского городского округа от 06.09.2021 г. № 190 «О подготовке к проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Североуральском городском 
округе», в целях создания качественных организационно-содержательных условий подготовки 
к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «СОШ № 14» 
в 2021/2022 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать и провести в 2021/2022 учебном году с 14.09.2021 г. по 29.10.2021 г. в
МАОУ «СОШ № 14» школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -
школьный этап олимпиады):
1.1 по следующим общеобразовательным предметам:

1.1.1 математика, информатика, химия, биология, астрономия, физика, география, 
иностранный язык (английский, немецкий), искусство (мировая 
художественная культура), история, литература, обществознание, основы 
безопасности жизнедеятельности, русский язык, технология, физическая 
культура для обучающихся по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования;

1.1.2 математика, русский язык для обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования;

1.2 по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 
астрономия, физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» 
Образовательный центр «Сириус» (далее -  платформа «Сириус.Курсы») в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сети «Интернет»);

1.3 по 14 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский, 
немецкий), искусство (мировая художественная культура), история, литература, 
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 
технология, физическая культура, экология, экономика) с использованием 
дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе 
https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки качества 
образования Государственного автономного образовательного учреждения

https://vsosh.irro.ru


2

дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт 
развития образования» (далее -  ГАОУ ДПО СО «ИРО»).

2. Морозову Н.В., заместителя директора школы, назначить ответственным лицом за 
подготовку данных для внесения информации об участниках всероссийской олимпиады 
школьников и результатах их участия в региональную базу данных обеспечения 
олимпиады.

3. Тимиргалиеву А.В., учителя математики, назначить ответственным лицом за 
размещение на официальном сайте МАОУ «СОШ № 14» информации по результатам 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Болотских А.М., учителя информатики, назначить ответственным лицом за обеспечение 
материально-технического оснащения (в том числе работу с региональной базой данных 
обеспечения олимпиады) школьного и муниципального этапов олимпиады.

5. Морозовой Н.В.:
5.1 обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих 

обучающихся, в том числе в дистанционном формате;
5.2 информационную безопасность во время подготовки и проведения олимпиады; 

совместно с Тимиргалиевой А.В., разместить на официальном сайте МАОУ «СОШ 
№ 14», в сети «Интернет» в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» 
информацию о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утверждении нормативных 
правовых актах, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа 
олимпиады; результаты (протоколы, рейтинги) школьного этапа олимпиады;

5.3 обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры 
апелляции;

5.4 формирование состава жюри школьного этапа олимпиады;
5.5 информирование педагогов, обучающихся и их родителей (законных 

представителей), общественных наблюдателей о Порядке проведения всероссийской 
олимпиады школьников, организационно-технологической модели и сроках 
проведения школьного этапа олимпиады;

5.6 сбор заявлений обучающихся, заявивших о своем участии во всероссийской 
олимпиаде школьников, в срок не позднее 3 календарных дней до начала проведения 
олимпиады;

5.7 сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 
своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, о подтверждении 
ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о 
согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок не позднее 3 
календарных дней до начала проведения олимпиады;

5.8 подготовку пакетов документов для создания специальных условий для участия в 
школьном этапе обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов/родителей (законных 
представителей) о необходимости создания специальных условий для обеспечения 
возможности участия в школьном этапе олимпиады, документов, подтверждающих 
необходимость их создания (заключение психолого-медико-педагогической 
комиссии, справка об инвалидности) и их направление в МБУ СГО ИМЦ в срок не 
позднее 5 календарных дней до начала проведения олимпиады;

5.9 сбор заявлений от граждан на включение в состав общественных наблюдателей и о 
подтверждении ознакомления с Порядком, согласий на обработку персональных 
данных, направлении в МБУ СГО ИМЦ в срок не позднее 10 календарных дней до 
начала проведения школьного этапа олимпиады;

5.10 сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного 
этапа олимпиады в образовательной организации;

5.11 совместно с Болотских А.М. обеспечить материально-техническое оснащение (в



3

том числе работу с региональной базой данных обеспечения олимпиады) школьного 
и муниципального этапов олимпиады согласно методическим рекомендациям по 
каждому общеобразовательному предмету.

6. Утвердить:
6.1 график проведения школьного тура олимпиад (приложение № 1);
6.2 состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение № 2).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14» Т.В. Ощепкова



4

УТВЕРЖДЁН
приказом МАОУ «СОШ № 14» 
от 17.09.2021 г. № 266-ос 
«Об организации и проведении 
школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады 
школьников в МАОУ «СОШ № 14» в 
2021/2022 учебном году»

График
проведения школьного тура олимпиад

Номер
строки

Дата проведения Предмет, классы Ответственный

1 2 3 4
1. 23.09.2021(очно) Немецкий язык (5—11 классы) Лазарева Н.Н
2. 24-25 сентября 2021(очно) Литература (5—11 классы) Целищева Н.В. 

Никитина Г.М.
3. 28-29 сентября 2021(онлайн) 

с 27 по 29 сентября 2021 
(очно)

Технология (5—11 классы) Кутькина Ю.Г., 
Шнайдер Ю.О.

3a. 09.2021(онлайн) Физика (7—11 классы) Косолапова Л.А. 
Тимиргалиева А.В.

1. с 01 по 02 октября 2021 
(онлайн)

География (5—11 классы) Ламешина Е.П.

2. с 04 по 06 октября 2021 
(онлайн)

Обществознание (6 -  11 
классы)

Плаксина Л.С.

3. 07.10.2021(онлайн) Биология (5—11 классы) Скрыльникова Н.Ф., 
Кузьмина И.В.

4. с 08 по 10 октября 2021 
(онлайн)

История (5—11 классы) Катке М.А.

5. с 11 по 13 октября 2021 
(онлайн)
с 14 по 15 октября 2021 (очно)

Русский язык (4 -  11 классы) Целищева Н.В. 
Никитина Г.М. 
Ощепкова Т.В.

6. 11.10.2021 Астрономия (5 -  11 классы) Алисейчик О.С.
7. 14.10.2021 (онлайн) Химия (7—11 классы) Докашенко А.Н.
8. с 16 по 18.10.2021 (онлайн) 

с 18 по 19 октября 2021 (очно)
Искусство. МХК (5-11 классы) Царёва Е.Н.

9. с 19 по 20 октября 2021 
(онлайн)
22.10.2021 (очно)

ОБЖ (5—11 классы) Плаксина Л.С.

10. 21.10.2021 (онлайн) Математика (4—11 классы) Тимиргалиева А.В., 
Богочанова И.Г., 
Кудрина Е.Н.

11. с 23 по 25 октября 2021 
(онлайн)
с 26 по 27 октября 2021 (очно)

Английский язык (5—11 
классы)

Доронина А.А.

12. с 25 по 26 октября 2021 
(онлайн)
27, 29 октября 2021 (очно)

Физическая культура (5—11 
классы)

Мужева О.В., 
Ботин С.Н.

13. 28.10.2021 (онлайн) Информатика (5—11 классы) Варюхина С.В.



5

УТВЕРЖДЁН
приказом МАОУ «СОШ № 14» 
от 17.09.2021 г. № 266-ос 
«Об организации и проведении 
школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады 
школьников в МАОУ «СОШ № 14» в 
2021/2022 учебном году»

Состав
оргкомитета МАОУ «СОШ № 14» школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Морозова Н.В. -  заместитель директора школы по УВР;
2. Горохова К.И. - заместитель директора школы по УВР;
3. Никитина Г.М. -  учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО русского 

языка и литературы;
4. Тимиргалиева А.В. -  учитель математики, руководитель ШМО математики, физики, 

информатики;
5. Доронина А.А. -  учитель иностранного языка, руководитель ШМО иностранных 

языков;
6. Плаксина Л.С. -  учитель ОБЖ, руководитель ШМО физической культуры и ОБЖ;
7. Шнайдер Ю.О. -  учитель технологии, руководитель ШМО технологии и искусства;
8. Кузьмина И.В. -  социальный педагог, руководитель ШМО биологии, химии и 

географии;
9. Шкурова Т.П. -  учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей 

начальных классов.



6

УТВЕРЖДЁН
приказом МАОУ «СОШ № 14» 
от 17.09.2021 г. № 266-ос 
«Об организации и проведении 
школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады 
школьников в МАОУ «СОШ № 14» в 
2021/2022 учебном году»

Состав
общественных наблюдателей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Ужегова Ольга Сергеевна,
2. Логинова Светлана Николаевна,
3. Рахмангулова Оксана Александровна.


